
                       

INTERNATIONALE ÖSTERREICHISCHE HALLENMEISTERSCHAFTEN der MASTERS 3.2.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zeit:     Samstag: 3.2.2024 
 

Ort:     TipsArena Linz, Ziegeleistraße 76, 4020 Linz 
 

Durchführender Verband: OÖLV 
Wettkampfleiter:  Heinz Eidenberger 
Wettkampfvorbereitung    Silvia Anzinger, OÖLV-Mastersreferentin 

silviaanzinger@gmail.com Tel.: +43 0699/110 26 910 

 

Nennungen:    Bis Montag 29.1.2024 (24:00 Uhr) online auf 
    https://oelv.athmin.at/ 
Int. Teilnehmer:                   International Bewerb auswählen 
         

Nenngeld:    €15 pro Bewerb  

Achtung: Nennung = Zahlungsverpflichtung 
Ist das Nenngeld von €15/Bewerb bis Mittwoch, 31.1.2024, nicht eingetroffen, wird dieses dem VEREIN (zzgl. € 5,- 

Bearbeitungsgebühr/Person) vom ÖLV vorgeschrieben, wenn der/die Athlet/in an der Meisterschaft nicht teilnimmt! Wer bis 
Mittwoch nicht einbezahlt hat, muss vor Ort €25/Bewerb Nachnenngebühr bezahlen, auch wenn bereits eine Nennung 

vorliegt. 

Bankverbindung:   OÖLV, IBAN: AT53 1500 0006 9100 2422    BIC: OBKLAT2L   
    Verwendungszweck: Masters + Verein oder Name        

Athleten*Innen deren Länder keinen Euro haben, zahlen vor Ort! 
 

Nachnennungen:  € 25/Bewerb bis spätestens 75 Minuten vor Bewerb möglich!   
           

Startnummernausgabe 
und Bewerbsmeldungen:  Freitag, 2.2. 18:00 - 20:00  

                      Achtung nur am Freitag im OÖLV Büro Wieningerstraße 11, 4020 Linz 
              Samstag, TipsArena 3.2. 60 Minuten vor Bewerbsbeginn 
Siegerehrung:  Direkt nach dem Bewerb, Medaillen Platz 1-3 

 

Fotos:    Bitte per Wetransfer an Email: presse@oelv.at 
Fotoalbenansicht:   https://www.flickr.com/photos/austrianathletics/albums 
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ACHTUNG:Es kann nach Meldeschluss Mo.29.1.2024 zu Zeitplanänderungen kommen!      Stand:16.12.2023    

ZEITPLAN Samstag, 3. Februar 2024 Internationale ÖM Halle der Masters  

Zeit 
LAUF 

MÄNNER 
SPRUNG 
MÄNNER 

WURF  
MÄNNER 

LAUF 
FRAUEN 

SPRUNG 
FRAUEN 

WURF 
FRAUEN 

Zeit 

09:00 

 

1500m BG 
M35-M55 

 
 

 

Hoch  
M60+ 

 

Kugel  
M35-M55 

 

1500m BG 
W35-W55 

 
 

Weit 
W35+ 

 09.00 

09:15 

 

1500m BG 
M60+ 

 

     09.15 

09:30    
1500m BG 

W60+ 
  09.30 

10:00 
60m 

M35-M45 
     10:00 

10:15 
60m 

M60-M65 
     10:15 

10:30 
60m 

M50-M55 
 

Kugel 
M60-M65 

   10:30 

10:45 
60m 

M70+ 
     10:45 

11:00  
Weit 

M35-M50 
 

60m 
W35+ 

  11:00 

11:30 
1500m 

M35-M45 
Stab 
M35+ 

  
Hoch 
W35+ 

 11:30 

11:45 
1500m 

M50-M60 
     11:45 

12:00 
1500m 
M65+ 

    
Kugel 
W60+ 

12:00 

12:15  
Drei 

M35+ 
 

1500m 
W35+ 

  12:15 

13:00 
 
 

Hoch 
M35-M55 

    13:00 

13:15 
 

  
Kugel 
M80+ 

  
Kugel 

W35-W55 
13:15 

13:30    
200m 

W35-W50 
  13:30 

13:45    
200m 
W55+ 

  13:45 

14:00 
200m 

M60-M65 
     14:00 

14:15 
200m 
M70+ 

     14:15 



Zeit 
LAUF 

MÄNNER 
SPRUNG 
MÄNNER 

WURF  
MÄNNER 

LAUF 
FRAUEN 

SPRUNG 
FRAUEN 

WURF 
FRAUEN 

Zeit 

14:30  
Weit 
M65+ 

    14:30 

14:45 
200m 

M50-M55 
     14:45 

15:00 
200m 

M35-M45 
     15:00 

15:30    
400M 

W35-W50 
  15:30 

15:45  
Weit 

M55-M60 
 

400m 
W55+ 

  15:45 

16:00 
400m 

M35-M50 
 

Kugel 
M70-M75 

   16:00 

16:15 
400m 
M70+ 

     16:15 

16:30 
400m 

M55-M65 
     16:30 

16:45       16:45 

 

ca. 17:00 Uhr 4x200m Funstaffeln und Teststaffeln für Hallen EM  

Es gibt keine Medaillenstandards! 
 

Sprunghöhen 

Hoch: Frauen ab 0,80m + 5cm / ab 1,40m + 3cm Männer ab 0,80m + 5cm / ab 1,60m + 3cm  
Stabhoch: ab 2,00m + 20cm / ab 2,40m + 10cm 
 

ALTERSKLASSEN – Gewichte Kugel 
Männer:    Frauen: 

M35-M45 7,26 kg   W35-W45 4,00 kg 
M50-M55 6,00 kg   W50-W55 3,00 kg 
M60-M65 5,00 kg   W60-W70 3,00 kg 

                                     M70-M75 4,00 kg      W75+ 2,00 kg 
                                       M80-M100 3,00 kg 
 
Die Veranstaltung wird nach den Bestimmungen des ÖLV und des int. Mastersverbandes durchgeführt: 
Gehen bei Laufbewerben kann zur Disqualifikation gemäß IWR TR 4.4.3 (WA Competition and Technical 
Rules 4.4.3) führen. 
 
 
 

 
 


